
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQU.

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 012/2021, na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO cujo objeto trata do Registro de Preços para eventual e futura contratação de 
empresa para aquisição de livros didáticos para atender os alunos do ensino infantil da rede 
pública de educação deste Município de Bom Lugar — MA, readequação da proposta de 
preços apresentada pela empresa L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E 
EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrito no CNPJ N° 14.793.347/0001-43. 

Bom Lugar - MA, em 03 de maio de 2021. 

D
) 

otnt: 2-Ut5. ,,v); e27 Â eiÉ-.J e 
DANIEL VIC O XAVIER LEITE 

Pregoeiro 



• L. PIRES DE SOUSA COMERg0e2 
E EMPREEDIMENTOS LTDA:rjal.". 

CNPJ: 14.793.347/0001-43 INSC. EST: 12.374.730-9 

EXPEDIENTE — INFORMÁTICA — BRINQUEDOS — LIVROS - PERMANENTES 

PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021 

PROPOSTA DE PREÇO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 0903001/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 

Ao 
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA) 
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico n°. 12/2021 

DADOS DA EMPRESA: 
Razão Social: L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 
Nome Fantasia: LIVRARIA E PAPELARIA DO BRASIL 
CNPJ: 14.793.347/0001-43 
Inscrição Estadual: 123747309 
Endereço: Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600 
Telefone: (99) 30755010 
E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com 

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O CONTRATO: 
Nome: Lindomar Pires de Sousa 
Identidade n°1 órgão expedidor: 15692382000-8 SEJUSPC / MA 
CPF n': 963.930.763-72 
Endereço: Rua Ubirajara, 04, Bacurí, Impeatriz — MA, CEP: 65.616-160 
E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com 
Telefone: (99) 991571515 
Cargo/Função: Gerente e Proprietário 

DADOS BANCÁRIOS: 
CONTA CORRENTE N° 35.630-1, AGÊNCIA N° 3280-8, BANCO DO BRASIL, em nome 
de L. PIRES DE SOUSA LIVROS E PAPELARIA LTDA — ME. 

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o Registro 
de Preços para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de livros didáticos 
para atender os alunos do ensino infantil da rede pública de educação, deste município de 
Bom Lugar — MA, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 12/2021. Segue proposta com 
descrição dos itens na planilha abaixo: 

Planilha da Proposta de Preços: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE MARCA 
— 

VALOR 
VALOR TOTAL 

UNITÁRIO 

Página 1 de 2 

Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600 
E-mail: lindomarbrasilnordeste qmail.com — FONE: (99) 3075-5010 



CNPJ: 14.793.347/000143 

L. PIRES DE SOUSA COMER 
E EMPREEDIMENTOS LTD"fr''scer5 Li

INSC. ESZL.x

EXPEDIENTE — INFORMÁTICA — BRINQUEDOS — LIVROS - PERMANENTES 

1 

Livros para o Maternal I (2 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 

ortografia e com a BNCC 

220 
EDITORA 

DO 
BRASIL 

R$ 120,00 R$ 26.400,00 

2 

Livros para o Maternal 11 (3 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

260 
EDITORA 

DO 
BRASIL 

R$ 117,00 R$ 30.420,00 

3 

Livros para o infantil I (4anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 
EDITORA 

DO 
BRASIL 

R$ 129,00 R$ 38.700,00 

4 

Livros para o Infantil II (5 anos); 
Integrado composto por: Português, 
Matemática, Ciências, Geografia, 
História e Conhecimentos Gerais e 
Naturais. De acordo com a nova 
ortografia e com a BNCC 

300 
EDITORA 

DO 
BRASIL 

R$ 129,00 R$ 38.700,00 

VALOR TOTAL EM REAIS R$ 134.220,00 

CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS 

Nossa proposta tem preço total de R$ 134.220,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL E 
DUZENTOS E VINTE REAIS) 
Prazo de Pagamento: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL; 
Prazo de entrega: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL; 
Prazo de substituição: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL; 
Validade da Proposta: CONFORME ESPECIFICADO NO EDITAL; 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 12/2021, que nos preços 
propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus 
que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de 
transporte e entrega dos produtos. 
Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos 
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e 
aceitamos em todos os seus termos 

Imperatriz - (MA), 03 de Maio de 2021 
Assinado de forma digital por 

LINDOMAR PIRES DE LINDOMAR PIRES DE 

SOUSA:96393076372 SOUSA:96393076372 
Dados: 2021.05.03 10:57:53 -0300' 

L. PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA 

Lindomar Pires de Sousa 
(Gerente e Proprietário) 

Página 2 de 2 

Rua Piauí, n° 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600 
E-mail: lindomarbrasilnordeste qmail.com — FONE: (99) 3075-5010 


